

Diário Oficial do Municipio Oficial do Oficial do Municipio Oficial do O

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

quarta-feira, 21 de novembro de 2018

Ano III - Edição nº 00316 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas publica



SUMÁRIO

	REPUBLICAÇÃO DA DISPENSA N	126/2018 F CONTRAT	O No. 207 /2018
•	ILLI ODLICAÇÃO DA DISI LINGA IN	. 120/2010 L CONTINATI	J IN . ZUI /ZUIU

		PUBLICO.

Dispensa



Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas Estado da Bahia



EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA

DISPENSA Nº: 126/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 191/2018

CONTRATADO: Alessandra Sousa Durães

CNPJ/CPF: 052.092.295-64

VALOR: R\$ 2.235,00 (dois mil duzentos e trinta e cinco reais)

OBJETO: Contratação de pessoa física para ministrar curso de Cabeleireiro, com o escopo de suprir as demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social do município de Brotas de Macaúbas/ BA.

BASE LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993.

DOTAÇÃO:

Órgão/Unidade: 06 Atividade: 2060

Elemento de despesa: 339036

Fonte: 29

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 03 de Setembro de 2018.

Litercílio Nunes de Oliveira Júnior Prefeito Municipal

Praça dos Poderes, 95 - Fone/Fax: (0xx77)3644-2151/2152 - CEP 47.560-000 Brotas de Macaúbas – BA. CNPJ: 13.797.600/0001-74



Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas Estado da Bahia



EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 207 /2018 PROCESSO Nº: 191 /2018

RESUMO DO OBJETO: Contratação de pessoa física para ministrar curso de Cabeleireiro, com o escopo de suprir as demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social do município de Brotas de Macaúbas/ BA.

MODALIDADE: Contratação direta por dispensa conforme estabelecido no Artigo 24, inciso II, da Lei 8666/93.

NOME DA CONTRATADA: Alessandra Sousa Durães

ESPECIE: Empreitada por preço global

CPF/CNPJ: 052.092.295-64 **VIGÊNCIA:** 03 (três) Meses

VALOR DA CONTRATAÇÃO: R\$ 2.235,00 (dois mil duzentos e trinta e cinco reais)

DOTAÇÃO ORCAMENTARIA Unidade Orçamentária: 06

Atividade: 2060

Elemento de Despesa: 339036

Fonte: 29

Brotas de Macaúbas, Bahia – 03 de Setembro de 2018.

Litercílio Nunes de Oliveira Júnior
Prefeito Municipal

Praça dos Poderes, 95 - Fone/Fax: (0xx77)3644-2151/2152 - CEP 47.560-000 Brotas de Macaúbas - BA. CNPJ: 13.797.600/0001-74

Outros



Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas Estado da Bahia



DECLARAÇÃO DE DOMÍNIO PÚBLICO

Declaro para os devidos fins que o MUNICÍPIO DE BROTAS DE MACAÚBAS, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o n.º 13.797.600/0001-74, com sede na Praca dos Poderes, nº 95 - Centro - Brotas de Macaúbas/BA, CEP 47560-000, por intermédio de seu representante legal, Prefeito Municipal LITERCÍLIO NUNES DE OLIVEIRA JÚNIOR, inscrito no CPF sob o n.º 504.043.345-04 e portador do RG sob o n.º 4508133 SSP/BA, é detentor da posse de um área de uso comum do povo com área medindo a dimensão total estimada em 300m² (trezentos metros quadrados), situado ao sul com a via de acesso que liga a Comunidade de Sodrelândia a Mata do Bom Jesus, ao Leste com a via de acesso que liga a Comunidade de Sodrelândia a Mata do Bom Jesus, ao Oeste com a Igreja Sagrado Coração de Jesus, ao Norte com a via de acesso que liga a Comunidade de Sodrelândia a Mata do possuindo as coordenadas geográficas S11º52'11.6", Jesus. W42°43'19.7", localizada na Comunidade de Novo Horizonte, no município de Brotas de Macaúbas, Estado da Bahia.

Desta forma, o local acima referido é Bem de Domínio Público sob jurisdição deste Município, conforme previsto no Código Civil Brasileiro, Art. 98 e Art. 99, estando a presente Declaração em conformidade com as penas do artigo 299 do Código Penal.

Brotas de Macaúbas, 20 de novembro de 2018.

LITERCÍLIO NUNES DE OLIVEIRA JÚNIOR Prefeito Municipal



Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas Estado da Bahia



DECLARAÇÃO DE DOMÍNIO PÚBLICO

Declaro para os devidos fins que o **MUNICÍPIO DE BROTAS DE MACAÚBAS**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o n.º 13.797.600/0001-74, com sede na Praça dos Poderes, nº 95 – Centro – Brotas de Macaúbas/BA, CEP 47560-000, por intermédio de seu representante legal, Prefeito Municipal LITERCÍLIO NUNES DE OLIVEIRA JÚNIOR, inscrito no CPF sob o n.º 504.043.345-04 e portador do RG sob o n.º 4508133 SSP/BA, é detentor da posse de um área de uso comum do povo com área medindo a dimensão total estimada em 550m² (quinhentos e cinquenta metros quadrados), situado ao sul com a Unidade Saúde da Família Josefa Agda de Jesus, ao Leste com a via de acesso ao USF, ao Oeste com a via projetada de acesso a USF, ao Norte com a estrada vicinal que liga a Comunidade de Mata do Bom Jesus a Localidade da Serra da Mata, possuindo as coordenadas geográficas S11º52'19.04", W42º44'32.0", localizada na Comunidade da Mata do Bom Jesus, no município de Brotas de Macaúbas, Estado da Bahia.

Desta forma, o local acima referido é Bem de Domínio Público sob jurisdição deste Município, conforme previsto no Código Civil Brasileiro, Art. 98 e Art. 99, estando a presente Declaração em conformidade com as penas do artigo 299 do Código Penal.

Brotas de Macaúbas, 20 de novembro de 2018.

LITERCÍLIO NUNES DE OLÍVEIRA JÚNIOR Prefeito Municipal